PAGIUS lendis Augusti existit, die passionis Apostolorum SS. Petri & Pauli, Sol ad similitudinem quare Luna subtrahit radiis fuscatus, apparuit in toto mundo, &c. quid autem portendit, in proximo patuit; cum nil nobis miserius aluit, quam de sua morte dolorem intolerabilem reliquerit. Sed Helgaldus Auctor indiligens ex ipfomet corrigendus. Nam paulo post subdit: Obdormivit autem in domino XIII. Kal. Augusti, lucente aurora diei tertia sabbati, id est die Martis, quæ dies anno MXXXI. non vero an. MXXXII. aut MXXXIII. in XIII. Kal. Augusti, seu diem XX. Julii incidit. Adhæc Eclypsim illam non anno MXXXII. sed anno MXXXIII. contigisse, certum & indubitatum. Denique illa non mortem Roberti Regis, sed quæ post eam fuere calamitates, prænuñciavit. Secundum Baronii fundamentum ex Glabro lib. 4. cap. 4. petitum: Imminente anno incarnati Christi millesimo tricesimo tertio, qui est a Passione ejusdem Salvatoris millesimus, obiere viri in orbe Romano famosissimi, sacraque religionis signiferi, Benedictus scilicet Papa universalis qui (anno MXXXIV. vita functus est) ac Rex Francorum Robertus (anno MXXXI.) Fulbertus quoque Carnoti Præsulum incomparabilis, vir sapientissimus (qui e vivis excessit an. MXXXVIII.) nec non prænuñciatus pater Monachorum, fun-

nica Incarnationis, Nativitatis, Passionis, Resurrectionis & Ascensionis, & gratia Spiritus sancti. Habuit hoc ex more in vita, cui nunquam defuit * voluntate aqua Benedicta. His vero, aliisque refertus bonis virtutibus, sexagenarius (ut credimus, mortem opperiebat intrepidus, & invalescente valide febris languore, petiit viaticum salutare & salubre vivifici corporis & sanguinis Domini nostri Jesu Christi: sumpto eo, & pauco intervallo facto, ad Regem Regum & Dominum dominorum demigrans, felix feliciter felicitia promeruit regna. Obdormivit autem in Domino (ut diximus) xiiii. Kal. Augusti, lucente aurora diei, tertia sabbati in Mileduno castro, & Parisios deportatus apud sanctum Dionysium, juxta patrem suum sepelitur. Hæc & alia auctor, cuncta videns & manu contrectans. Qui recentibus monasteriis ab ipso erectis, pro ejus anima has ad Deum preces obtulit ac scripsit:

Deus, qui inter sanctissimos Reges famulum tuum Robertum regali fecisti dignitate vigere, præsta quæsumus, ut quorum vicem ad horam gerebat in terris, intercedente gloriosa Dei genitrice Maria cum omnibus Sanctis, eorum quoque perpetuo consortio latetur in cælis, per eundem Dominum nostrum.

Eo defuncto successit Henricus jam Rex consecratus, peritia militari, atque prudentia pollens, ac pietate præstans, qui fratri Roberto Burgundiæ Ducatum dedit, matrem vero, quam expertus est contrariam, Constantiam, constantia superavit, quæ anno ab hinc defuncta est. Hæc

datorque canobiorum eximius Willelmus, Divionensis Abbas, cujus mortem ipfemet Glaber in ejus Vita anno MXXXI. affigit. Glaber itaque, ut recte eum exponit Chiffletius in Probationibus ad Historiam Trencorciensem pag. 299. horrendam illam famis ac luis triennio, ac præsertim hoc anno grassatam cladem descripturus, ejus veluti prognostica, magnorum aliquot virosum mortis ante decem annis obitas commemorat. Subjungit enim: Sequenti itaque tempore (scilicet post mortes memoratas, quarum ultima fuit Roberti Regis, anno MXXXI. die XX. Julii defuncti) cepit in universo Orbe terrarum fames convalescere, ac interitus pene universi generis imminere. Postea toto illo capite calamitates tam a fame quam a pestilentia enatas fustissime describit, quia ejusdem capitis initio utramque intendebat, tanquam a mortibus illis prænuñciatas. Quoad Eclypsim, Glaber eam ad mortem Roberti non refert, sed ad alia mala, ut legenti ejus verba patebit.

Glaber lib. 3. cap. 9. Roberti Regis morte memorata, ait: sequenti anno (sc. MXXXII) eodem mense (nempe Julio) atque in eodem castro, quo Rex obierat, & ipsa (nempe Constantia Roberti Regis uxor) obiit. Henricus nempe Rex (Francorum) paternis rebus potius, germanarum suarum Robertum constituit Burgundic.

CHRISTI
1033.JOANNIS XX. PAP.
10.CONRADI IMP. 7.
ROMANI IMP. 5.

Hæc pluribus in Fragmentis Francorum historiæ.

XV. Hoc eodem anno moritur magni nominis hujus temporis Guillelmus Abbas sancti Benigni martyris, discipulus sancti Majoli: cujus res gestas cum in historia. Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS gundia Ducem. Est is primæ Stirpis Ducum Burgundiæ caput, vixitque usque ad annum MLXXV. ut habet Chron. S. Benigni, in quo ad eum annum legitur: Obiit Robertus Dux Burgundiæ. Successit Hugo Henrici filii ejus filius.

XI. Ad numer. XV. Sanctus Willelmus Divionensis Abbas anno MXXXI. ad Coelos evolavit, ut eodem anno num. VI. & seq. legere est.

Cedrenus pag. 730. narrat quæ anno mundi secundum Constantinopolitanos 6540. mense Augusto superioris Christi anno finito accidere, & postea ait, per idem tempus Afros Saracenos cum mille navibus, & innumeris classariis infulas, orasque maritimas multas infestasse; sed cum eorum parte congressum prælio, Imperatoris Ducem eos fudisse, ac quingentos in compedibus ad eundem mississe. Præterea Edessa a Græcis capta. Narrat etiam Glaber lib. 4. cap. 7. per hæc tempora magnum inter Christianos & Saracenos in Africæ partibus prælium habitum fuisse:

ria sua, tum seorsum libello de vita, & virtutibus ejus scripto, ut ipse testatur, (a) Glaber profectus est. Quem (a) Glaber post obitum miracula plurimum commendarunt.

G g g g Chri-

Inito pugna certamine, inquit, diu multumque congressum est. Christiani tamen omnino inlesi victores apparebant. Ad ultimam quoque tantus horroris tremor invasit Saracenorum exercitum, ut veluti pugna oblii, fugam arripere tentantes, quamvis nequicquam, propriis irretiti jaculis, imo virtute Dei stupentes haeserunt. Christianorum vero quantus erat cuneus divino fortificatus auxilio, tanta eisdem cade prostravit, ut ex innumerabili multitudine illorum vix pauci evaderent. Morget nempe Princeps illorum, qui quasi Moyses ita confuse nominatur, illo prælio dicitur defuisse. Collectisque spoliis, confecerunt ex eisdem plurima argenti talentorum pondora, memores voti quod Deo spoponderant. Est namque mos Saracenorum ad prælia euntium, ut se se phaleris argentæ vel auri plurimum perorant. Quod tunc etiam devotioni nostrorum præstitit augmentum, qui protinus miserunt quidquid exinde provenit, ut voverant, ad Clunienſe Monasterium, cui S. Qdilo præerat.

JESU CHRISTI ANNUS 1034.

BENEDICTI IX. PAP. ANNUS I.

CONRADI IMP. 8. MICHAELIS IMP. I.

I. Christi Redemptoris annus sequitur trigessimusquartus post millesimum, Indictione secunda, idemque post famem abundans & felix. De quo ita, qui vidit, Glaber: (a) Anno a Passione Domini millesimo memoratae cladis penurias subsequente (est namque annus primus post millesimum trigessimum tertium, ab Incarnatione Domini) sedatis nimborum imbribus, respectu divinae bonitatis & misericordiae coepit laeta facies caeli clarescere, congruisque * aethereis flare, placidaque serenitate magnanimitatem Conditoris ostendere; telluris quoque tota superficies amicaliter virens frugum abundantiam, funditis inopiam expellendo, portendere. Quod, ut inferius asserit, ubique accidit, ut per quinquennium maxima omnium rerum fuerit abundantia. Quid autem boni Dei benignitas ista pepererit, ab eodem Glabro sic accipe: Tunc, inquit, primus coepere in Aquitaniae partibus ab Episcopis & Abbatibus, caeterisque viris sacrae religionis devotis ex universa plebe coadunari Conciliorum conventus, ad quos etiam multa delata sunt corpora Sanctorum, atque innumerabiles sanctarum apophoretarum reliquiarum. Deinceps per Arelatensem provinciam, atque Lugdunensem, sicque per universam Burgundiam usque ad ultimas Franciae partes per numerosos Episcopatus indictum est, qualiter certis in locis a Praesulibus, Magnatibusque totius patriae de reformanda pace, & sacrae Fidei institutione celebrarentur Concilia. Quod etiam tota mul-

Concilia frequentia in Gallia.

PAGIUS SÆC. XI. An. Eræ M. LXXII. An. Hegeiræ CC. CCXX. VI. inchoato die 16. Novemb. fer. 7. A. C. 1034. I. Varia Concilia in Gallia coacta.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6527. © 7. F. D) 9. P. 14. April. Indict. 2. JESU CHRISTI 1034. BENEDICTI IX. PAPÆ 2. CONRADI II. REG. II. IMP. 8. MICHAELIS PAPHLAGONIS IMP. I. Num. I. ad VIII. Glaber lib. 4. cap. 5. scribit anno a passione Domini millesimo memoratae cladis penurias subsequente, coepisse Concilia celebrari in Aquitaniae partibus, dein per Arelatensem provinciam atque Lugdunensem indictum esse, qualiter certis in locis a Praesulibus Magnatibusque totius patriae de reformanda pace & sacrae fidei institutione celebrarentur Concilia. Quae Baronius recte ad hunc annum refert, qui juxta Glabrum millesimus primus est a Passione; annum enim a Passione domini juxta Glabrum, Epocha Incarnationis annis triginta tribus an-

titudo universae plebis audiens, latenter adire, maximi, mediocres, ac minimi, parati cuncti obedire, quidquid preceptum fuisset a pastoribus Ecclesiae, non minus videlicet, quam si vox emissa de caelo hominibus in terra loqueretur. Terrebatur enim universos, clades praeteritis temporis, instabatque metus, ne adipsentur opulentiam futura ubertatis. Erat quippe descriptio capitum digesta, qua continebantur tam illa quae prohibebantur, quam ea quae devota sponsonne omnipotenti Domino offerre decreverant. In quibus potissimum erat, de inviolabili pace conservanda, ut scilicet viri utriusque conditionis, cujuscumque antea fuissent rei obnoxii, absque formidine procederent armis vacui. Prædo namque aut invasor alterius facultatis legum distinctione arctatus, seu bonis facultatum, seu poenis corporis acerrime multaretur: locis nihilominus sacris omnium Ecclesiarum honor & verecundia talis exhiberetur, ut si quis ad ea cujuscumque culpa obnoxius confugium faceret, illæsus evaderet, nisi solummodo ille, qui pactum prædictæ pacis violasset: hic tamen captus ad altare, præstitutam vindictam lueret. Clericis similiter omnibus, monachis, & sanctimonialibus, & si quis cum eis per regionem pergeret, honor similiter & reverentia exhiberetur, nullamque vim ab aliquo pateretur. Plurima autem in iisdem Conciliis constituta sunt, quae perlongum duximus referre. Illud sane memorandum, quod omnibus in commune placuit, qua-

II. De pace Eccl. conservanda.

III. De jejunii indictis.

IV. Gerardus Episc. restitit levitati.

recedit. Costartius Tom. IX. Concil. pag. 913. in Nota ad ista Concilia diversis locis habita, ea refert ad annum MXXXI. atque deceptum Glabrum, qui scripsit ea anno MXXXIII. congregata; eoque anno quo Robertus Rex Francorum mortuus est; cum tamen hic anno MXXXI. demortuus sit. Verum non dicit Glaber ea anno quo Robertus e vivis excessit, coacta, neque Robertum anno MXXXIII. vitam cum morte commutasse, sed tantum Roberti & aliorum quorundam illustrium virorum obitus famem & penuriam præcessisse, uti anno superiori num. IX. exposuimus. Ea itaque Concilia in diversis Galliarum partibus hoc anno celebrata, ut Episcopi populum excitarent ad divinam agnoscentiam beneficentiam, utque eum recentis calamitatis memoria detererent a criminibus, præsertimque a privatis inter se bellis, cadibus, & sacrarum rerum direptionibus. Hac tot Conciliorum occasio fuit, ut idem Costartius fufius ostendit. Plenam quidem perfectamque pacem his in Conciliis Episcopi optassent; sed cum hoc non procederet, conati sunt anno MXLI. saltem inducias obtinere, certis præscriptis in hebdomade diebus, quibus ab inferenda cuiquam injuria prorsus abstineretur. Id

PAGIUS Id est quod tunc Treuga Domini vocabatur, ut eo anno videbimus.

II. Ob bella privata, & frequentes caedes. Baronius, qui diversa hæc Galliarum Concilia suo anno reddidit, num. VI. perperam scribit quod in illis de pace servanda statutum fuit, rursus post decennium decretum fuisse. Non enim post decennium, sed post septennium, anno nempe MXLI. tentarunt iterum Episcopi pacem & justitiam inter privatos statueret, ut eo anno, ad quem pertinet locus Glabri lib. 5. cap. 1. hoc anno a Baronio num. VI. recitatus demonstrabimus. Denique neutro anno actum de cessatione a strepitu fori, vel privatis dissensionibus, ut ibidem Glabrum Baronius interpretatur, sed in Conciliis hoc anno habitis conati sunt Galliarum Praesules bella privata, caedes & depredationes extinguere, & cum non potuissent, anno MXLI. ali-

CHRISTI 1034.

BENEDICTI IX. PAP. I.

CONRADI IMP. 8. MICHAEL. IMP. I.

liter omnibus hebdomadibus sanctione perpetua, sexta die abstineretur a vino, & carnibus, & septima, nisi forte gravis infirmitas compelleret, aut celeberrima solemnitas interveniret. Si vero affectio aliqua intercederet, ut hic tenor paululum laxaretur: tres proinde pauperes victu sustentarentur. Hæc Glaber. Ad quæ plane spectare videntur quæ Sigebertus habet in chronographia sua attentius consideranda, ne videlicet absque difcretionem pro bonis mala sumantur. Ait enim:

Istiusmodi decretum a Francia Episcopis datum est servari subjectis sibi populis. Unus eorum dicit: cælitus sibi delatas esse litteras, quæ pacem monerent renovandam in terra, quam remandavit cæteris, & hæc tradenda dedit populis: Arma quisque non ferret, direpta non repeteret sui sanguinis, vel cujuslibet proximi ultor minime existens, percussoribus cogeretur indulgere. Jejunium in pane & aqua omni sexta feria servarent, & in sabbato a carne & liquamine abstinerent, soloque hoc contenti jejunio, omnium peccatorum remissionem nullam sibi scirent aliam adiciendam poenitentiam: & hæc servare sacramento firmarent. Quod qui nollet, Christianitate privaretur, & exentem de seculo nullus visitaret, nec sepultura iraderet. Alia quoque importabilia quamplura dedere mandata, quæ oneri visa sunt replicare.

Hanc mandatorum novitatem cum mul- ti cupidi novarum rerum libentius justo amplecterentur: Gerardus Cameracensis Episcopus, qui solus Lothariensium appendebat ad parochiam Francorum, nullius hortatu potuit adduci ad hæc suscipienda, sed singula capitula refellebat, dicens: Genus humanum ab initio trifariam esse divisum, in orantibus, pugnatoribus & agricultoribus, & unum duorum, & duos unius egere auxilio: ideo debere arma ferri: & rapinas reddi pro auctoritate legis & gratiæ: ultorem percussis, vel occisi, non exacerbari Ann. Eccl. Tom. XVI.